DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/08/2023 | Edição: 156 | Seção: 3 | Página: 39

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 165, DE 15 DE AGOSTO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL

DE MATO GROSSO - EDITAL 143/2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 143/2023 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Português/Inglês

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Barra do Garças

Área Filosofia

Classificação Candidatos Situação

1º DANIEL ALVES LOPES Aprovado(a)

2º MARINA DE SOUZA BRAGA ACIOLE Classificado(a)

3º BRUNA PORTO DA CUNHA Classificado(a)

4º THAISA DE JESUS ARRUDA MORESCHI Classificado(a)

5º POLYANNI DALLARA DANTAS OLIVEIRA Classificado(a)

6º CLEBER RODRIGUES DA SILVA Classificado(a)

Campus Confresa

Área Informática

Classificação Candidatos Situação

1º JHONNATHAN RODRIGUES DO NASCIMENTO Aprovado(a)

Área Letras/Português

Classificação Candidatos Situação

1º VANDA JOAQUIM RODRIGUES Aprovado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Engenharia Civil

Classificação Candidatos Situação

1º JEANNE CAROLINE OLIVEIRA CORINGA Aprovado(a)

2º JONATHAN LIMA BARBOSA Classificado(a)

3º ALYNE RAMOS DE CAMPOS DOS SANTOS Classificado(a)

4º JOSÉ VINNICIUS RANIERI MOREIRA Classificado(a)

Área Engenharia Elétrica

Classificação Candidatos Situação

1º EDUARDO HENRIQUE COLDEBELLA Aprovado(a)

2º ANTONIO BENEDITO LEITE Classificado(a)

3º HENRY HELBER CALAZANS CAMARGO Classificado(a)

4º SAMUEL RIBEIRO DE ABREU Classificado(a)

5º ELBER ARAUJO HIPOLITO Classificado(a)

Área Linguagens

Classificação Candidatos Situação

1º LUIZ GUILHERME MOREIRA BALESTRI Aprovado(a)

Campus Juína

Área: Administração

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Pontes e Lacerda

Área: Filosofia

Classificação Candidatos Situação

1º GABRIEL DIAS Aprovado(a)

2º RONDNELLY NUNES DE ASSIS Classificado(a)

Área: Informática

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Rondonópolis

Área: Química

Classificação Candidatos Situação

1º MIDIELY DA SILVA VIEIRA LOBO Aprovado(a)

Campus São Vicente

Área: Física

Classificação Candidatos Situação

1º WELLYNGTON DA SILVA YANAGUITA Aprovado(a)

2º REGINALDO SIRINO DE CAMPOS Classificado(a)

3º CRISTINA VIEIRA DE ALMEIDA Classificado(a)

4º FERNANDO ARAÚJO HIPÓLITO Classificado(a)

Campus Sorriso

Área: Alimentos

Classificação Candidatos Situação

1º KARINE INÊS BOLSON MORO Aprovado(a)

2º GUILHERME DALLARMI SORITA Classificado(a)

3º PRISCILA COPINI Classificado(a)

4º ANDRES FELIPE GAONA ACEVEDO Classificado(a)

5º SUÊNIA SAMARA DOS SANTOS FÉLEX Classificado(a)

6º JENIFFER MORAES DE PRADO Classificado(a)

Área Artes

Classificação Candidatos Situação

1º JAKSON DOUGLAS DE SOUZA MOURA Aprovado(a)

Área: Educação Física

Classificação Candidatos Situação

1º MAURICIO DINIZ ROCHA PECHINA Aprovado(a)

2º PAMELA CARVALHO DA ROSA Classificado(a)

3º BÁRBARA DAVALOS DE SOUZA Classificado(a)

Área Letras/Português

Classificação Candidatos Situação

1º JAQUELINE DE ALMEIDA FREITAS Aprovado(a)

Campus Várzea Grande

Engenharia Civil

Classificação Candidatos Situação

1º PÂMELLA MIRÉLLA DE SOUZA SCHILIVE Aprovado(a)

Área Geografia (PcD)

Classificação Candidatos Situação

1º THAMARA NAYME DE ARRUDA NASCIMENTO HOFFMANN Aprovado(a)

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º TÂNIA DE SOUZA OLIVEIRA Aprovado(a)

2º JOÃO PEDRO MACEDO NASCIMENTO FERNANDES Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

143/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Reitor

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.